
S
IH A S APA

347

au
to

ři
 v

y
d
án

í:
 M

ic
h
ae

l 
a 

P
av

o
u
k
 (

te
l.

 6
0
5
 1

5
0
 7

2
7
)

p
ří

sp
ěv

k
y
: 

M
ic

h
ae

l,
 K

áj
a

Il
u
st

ra
ce

:
T

es
té

rk
a 

  
 f

o
tk

y
: 

C
an

o
n
 S

1
2
0

e-
m

ai
l:

 s
ih

as
ap

a
ce

n
tr

u
m

.c
z

@
W

E
B

: 
w

w
w

.v
o
ln

y.
cz

/s
ih

as
ap

a
v
y
šl

o
: 

8
. 
4
. 
2
0
2
0

Je lepší uznat schopnosti druhé-

ho, než později litovat, když se

úklady nepodaří.

O KONI A JELENU
Jelen a kůň byli přátelé. Ale při

poměřování si nechtěl kůň přiznat,
že je jelen rychlejší a může se
pochlubit velebným parožím na
hlavě.

Přemýšlel, jak to zaonačit až ho
nakonec závist dohnala k rozhodnu-
tí. Zašel za myslivcem a povídá mu:

„Žije v tomto kraji spanilý jelen,
kdybys ho zastřelil, na dlouhý čas
budeš mít zvěřinu, a kůži a parohy
bys mohl prodat.“

Myslivci se zaleskla žádost v oku
a odpověděl mu:

„Jak já bych mohl jelena dohonit
a zdolat ho?“

Ale kůň řekl: „Já ti ho pomůžu
najít, ty na mě nasedneš doženeme
ho a ty ho pak zastřelíš.“

Kůň našel místo, kde jelen noco-
val, běžel za myslivcem, ten si ho
osedlal, nasedl na něj a už spolu
vyhnali jelena z lože.

Strhla se honička, ale jelen
nasadil všechny své schopnosti
kličkoval a uskakoval až se mu
podařilo vběhnou do lesa a tam
mezi stromy zmizel.

Kůň se zastavil, celý upocený,
těžce oddychoval a povídá k mys-
livci: „Mé síly na jelena nestačí,
sesedni ze mě a půjdeme každý
svou cestou.“

Na to mu myslivec odpovídá: „Už
nejsi svobodný, abys mohl chodit
kam bys chtěl, máš udidlo v ústech
a já držím v rukou otěže. Od teď
mi budeš sloužit, já tě budu krmit
a ošetřovat, ale budeš mě nosit
tam, kam já budu chtít.“

A tak se to stává těm, kteří se

snaží pomstít druhým, že se

dostanou pod nadvládu těch,

kterým nabídli své služby, aby

druhým společně uškodili.

bajka

duben 2020

Jak to zvládáme
25. 3. — bylo teplo, sluníčko svítilo a ‚Zvláštní režim‘ prodloužili do 11. dubna.

Vyšla druhá sada NA DÁLKU — a byla vyhodnocena
první sada, která obsahovala tři úkoly.
PRVNÍ obsahoval obrázky modelů slavnostních ohňů,
kdo si správně napsal a doplnil podle zadání větu,
získal tajenku ‚Papoušek Karel‘.
DRUHÝ obsahoval obrázky s písmenky, které jsme

hledali na naši poslední schůz-
c e a o b s a h o v a l y j m é n o
SAMUEL MORSE. Z těchto
písmen se mělo sestavit co
nejvíce slov — nejlepší se
ukázala Paťa, nejen, že hledala
jiná slova, ale použila i jména pana profesora .
TŘETÍ úkol byl fotografický — vyfotit zajímavost

zachycující chladné dny.
1. 4. — Vyšla třetí sada NA DÁLKU — byla vyhodnocena druhá sada, s těmito úkoly:

PRVNÍ se týkal modelu Zlaté Pagody, kolik
má pater a kolik na ni může zvonit zvonečků.
— pater je od roku 2018 pět a na každé
stříšce jsou čtyři zvonečky, takže dvacet.
DRUHÝ spočíval v poslechu písničky a od-
povědích na otázky. Nahrávka vznikla 1. září

2019, tehdy jsem se
pokoušel o zpívaný
zpěvník, ale nedotáhl
jsem ho do konce. — píseň se jmenuje ‚Tichounce tiše‘,
pianola je hudební nástroj, bidet nikoliv, je to hygienic-
ká pomůcka na toaletě. Fotel je křeslo, a hudební
nástroj je kazoo.
TŘETÍ byl, tak opět fotografický — volně žijící zvíře.

CO SE STALO



kronika

5.
6.

1.

8.

3.

jméno 4.3.11.3. s344 18.3. 25.3. MLKs345

8 – – – 4 Š

–

5 10 – 6 – Z–
1

–

3

–

2

–

–

3

–

–

–

–

–

–

9 9 3 3 6

– 7 3 6 – U

–
–

–
–

–
–
–
–
–
–

–
–
–
–
–
–

–

9 8 3 8 9 –
–

–

5 3 – – E
– – N
– – O
– – –
– – –
– – –
– – –

6 6 – – – R

5 8 3 7 6 –
–

–

– –
–

–

6 6 – 8 7 –

–

–

–

7

9.

– – –

Maťo

Tete

Viki

Patrik10.
11.
12.
13.
14.
15.

2.

–

8

Paťa

Olča

7.

4.

Ríša

Ondřej

Matyáš
Matouš

Veverka

Kája

Kája ml

Danka

Matýsek

–

b
ř
ez

en

pořadí

–
–
–
–
–
–

48

31

12

21

33

19

8

28

celk

16

Zdravím ohýbače mozkových závitů. Pro dnešek, je pro vás připraveny
skrývačky. Budete-li pozorně číst, jistě narazíte na všechna slova, které jsou
pro vás připravená. Najděte je a pošlete .:-)

Řešení z minulého čísla: » prvni ukol na dalku obsahoval obrazky modelu slavnostnich ohnu
z kolika pater byl model pagody — 5 pater, 6 podlaží «

NĚCO NA BEDNU…

V minulých týdnech jsem dvakrát procházel proti proudu Odry. Poprvé
jsem šel po levém břehu Proskovickými loukami, podruhé po pravém břehu až

do Košatky a přes most přes Odru a most přes Lubinu se vracel k Proskovicím…

LETEM SVĚTEM

ŘETĚZOVÝ MOST PŘES ONDŘEJNICI
Mezi Košatkou a Proskovicemi vede

naučná stezka provázející loukami mezi
Lubinou a Ondřejnicí. Obě řeky jsou přítoky
Odry.

Řeka Ondřejnice tvoří hranici mezi
Proskovicemi a Starou Vsí nad Ondřejnicí -
Košatkou.

Most (spíše tedy lávka) byl postaven v létě
2007. Do dnešní podoby byl v upraven říjnu
2008.

JAK SE PŘIPOJIT
Prvním krokem je registrace na WEB-

ových stránkách:
www.horcovavyzva.cz/registrace/

Musíte znát odpověď na kontrolní otázku.
Vytvoříte si přihlašovací jméno a heslo.
Musíte si zvolit svého garanta, který bude
Vámi nahlášené úkoly potvrzovat.

A potom už se můžete pustit do plnění
jednotlivých úkolů.

Ještě v březnu 2014 stála u mostu tabule
naučné stezky, dnes už tady není.

Zápolí mezi sebou jak oddíly, tak i jednot-
livci a to ve dvou kategoriích – děti (do 15 let
včetně) a kmeti (od 16 let výše). Protože
hrajeme fair, měli by se do výzvy přihlásit
všichni aktivní členové oddílů, ne jen výběr
nejlepších.

Novinkou letošního ročníku je samostatná
kategorie kamarádi (přátelé oddílu, rodiče,
sourozenci, kteří nejsou členy oddílu).
Jejich garantem je vedoucí oddílu.

PŘIHLASTE SE! Nebo se obraťte na
jednoho z vedoucích.:-)

Hledej ukrytá slova ve skrývačkách. Všechny najdeš v lese.

Skladatel Bedřich Smetana složil skladbu o Vltavě.

Je naděje, že krásné počasí vydrží i o víkendu?

Máš své nové pexeso v aktovce schované?

Pepa řezal na zimu hromadu dříví.

Ve všech domech v naší ulici kouřily komíny.

Na podzim na polích dozraje len.

řešení pošlete na oddílovou adresu: .sihasapa centrum.cz@

BÁ
SN

IC
KÝ

 K
OU

TE
K

bobři jsou u jistebnických rybníků stále aktivní

cestou kolem
Jistebnických
rybníků se mi
podařil pěkný
fotografický
úlovek červenka

HOŘCOVÁ VÝZVA
Tak jako na jaře 2018, i letos, patrně vybuzeni nastalou situací spoje-

nou s omezením shromažďování, vyhlásili Tomíci nové kolo Výzvy .
Podstatou je plnění zveřejněných úkolů, které jsou ohodnoceny body,

podle náročnosti, případně složitosti splnění. Jedním z hlavních
pravidel je výzva: , úkol si zapiš až tehdy, kdy jejHraj fair play
opravdu splníš celý dle daného popisu.


